vicini eo vivente ex ordinatione divina
sit regnaturus in populo cum quo imperio
sibi subiecto.

Hinc achab et isabel. Introducit papa
clemens in su sermone et ex consequen-
ti auctor in litera unam aliam historiam
de rege reprobo et alio substituto. Et
hec historia originaliter pertractatur in
libris regum tertio et quarto. Scribitur e-
nim ^{III regum, capitulo XIX} quod achab rex etc. (Seyd des Hübelsing!)

Principibus. Subiungit auctor, quod illis
principibus qui non elegerunt Karolum, dis-
plicuit ipsius electio in regem. Illi autem
principes fuerunt archiepiscopus mogunti-
ensis, palatinus rheni, marchio de branden-
burg et unus ducum saxonie. Duo enim
tunc fuerunt ducis saxonie quorum uterque
asseruit se fore electorem regis. Sed quia archi-
episcopus moguntiensis (marchio branden-
burgensis tunc fuerunt excommunicati
ex eo, quod adhererant ludovico de bavaria
ut cito eominus curabatur ipsorum electio
Amertit etiam auctor, quod ipse ludovicus,
eo, dum viveret, videtur pariter electio
Karoli in regem non animi. Sed sprevit
ipsum Karolum eo modo sicut saul
sprevit alim david contra ipsum ele-
ctum. Ipse autem Karalus dura bella
mouebat ipse ludovico, dum adhuc vi-
veret, et in super filiis ipsius ludovici.